CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA MANSA
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

Rua República do Paraguai, 60 – Centro – CEP 27310-060
FONE (24) 35128888 - Site https://sapl.barramansa.rj.leg.br/

INDICAÇÃO Nº 1553/2025

EMENTA: Solicita ao poder executivo que faça a climatização em todas as salas do Colégio
Municipal Washington Luiz, no bairro Saudade, neste município.

Sr. Presidente:

Indico, após ouvido Soberano Plenário, que seja enviado ofício ao Senhor Prefeito Municipal no
sentido de que o mesmo determine ao setor competente da municipalidade a climatização em todas
as salas de aula do Colégio Municipal Washington Luiz, no bairro Saudade, neste município.

JUSTIFICATIVA:

Senhor Presidente, senhores Vereadores,

A  presente  indicação  faz-se  necessária,  tendo  em  vista  que  as  salas  são  muito  abafadas  e  a
temperatura  a  cada  ano  aumenta  mais.   A  climatização  trará  mais  conforto  aos  alunos  e
colaboradores.

BARRA MANSA, 14 DE FEVEREIRO DE 2025.

MARCOS ANDRÉ GONÇALVES PITOMBEIRA
VEREADOR

Assinado com Assinatura Eletrônica (Lei 14.063/2020 | Regulamento 910/2014/EC)
Hash SHA256 do original: d63de28a97ef34d76ad53aba198de5252609ef8ec3500c405fb1d51126b4e0c0
Link de validação: https://valida.ae/171be58ccd111894487358698f0c1ab3ae97de6fe14cbe80b?sv

V
alid

ad
o

r

Assinado eletronicamente por
Vereador Marquinho Pitombeira
Data 27/11/2025 17:24
#5f0d342ccb0a11f0800e42010a2b601f

SIGNATÁRIO

https://sapl.barramansa.rj.leg.br/
https://valida.ae/171be58ccd111894487358698f0c1ab3ae97de6fe14cbe80b?sv
https://valida.ae/171be58ccd111894487358698f0c1ab3ae97de6fe14cbe80b?sv

	Senhor Presidente, senhores Vereadores,
	A presente indicação faz-se necessária, tendo em vista que as salas são muito abafadas e a temperatura a cada ano aumenta mais. A climatização trará mais conforto aos alunos e colaboradores.

		2025-11-28T11:04:56-0300
	www.autentique.com.br
	Certificação de conformidade